MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 1741/2019 - REITORIA/IFG, DE 13 DE AGOSTO DE 2019

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

GOIÁS – IFG, nomeada pela Portaria nº 467, de 19 de fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de

21/2/2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando 96/2019 - INH-CG/CP-INHUMAS/IFG, atualizar a
composição do Conselho de Câmpus do Câmpus Inhumas do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Membros Representação Função

Luciano dos Santos Diretor-Geral Titular

Tomil Pereira Kikumori Gerente de Administração  Titular

Thaísa Lemos de Freitas Oliveira Chefe de Departamento de
Áreas Acadêmicas

Titular

Lorenna Silva Oliveira Costa Gerente de Pesquisa, Pós-
Graduação e Extensão

Titular

Érison Ferreira Mendonça Filho Coordenador de Recursos
Humanos e Assistência Social

Titular

Fernando Almeida dos Santos Coordenador de Administração
Acadêmica e Apoio ao Ensino

Titular

Victor Hugo Lázaro Lopes Representante dos
Coordenadores de Curso

Titular

Aldo Almeida Brito Representante dos Técnicos
Administrativos

Titular

Fernanda Guirra Martins Representante dos Técnicos
Administrativos

Titular

Rafael Soares de Lima Representante dos Técnicos
Administrativos

Suplente

Samuel Machado Moreira Representante dos Técnicos
Administrativos

Suplente

Luciana Pereira Marques Representante dos Docentes Titular

Maria Angélica Peixoto Representante dos Docentes Titular

Pabline Rafaella Mello Bueno de
Almeida

Representante dos Docentes Suplente

Aristeu Dias Garcia da Silva Representante dos Discentes Titular

Gabriel Henrique de Paula Silva Representante dos Discentes Titular

Suzana Bicca Dorneles Soares Representante dos Discentes Suplente

Maria das Graças Muniz Rodrigues Representante da Secretaria

Municipal de Educação de
Inhumas

Titular

Marcos Roberto Fernandes Filho Representante da Secretaria
Municipal de Educação de

Inhumas

Suplente

Inhumas

Cleumar de Oliveira Moreira Representante da Sociedade
Civil – Universidade Estadual de

Goiás

Titular

Renon da Silva Borba Representante da Sociedade
Civil – Universidade Estadual de

Goiás

Suplente

Márcia Cristina Correia Teixeira Representante da Sociedade
Civil – Secretaria de Cultura de

Inhumas

Titular

Francisco Carlos Rodrigueiro Representante da Sociedade
Civil – Secretaria de Cultura de

Inhumas

Suplente

(assinado eletronicamente)

ADRIANA DOS REIS FERREIRA

Reitora Substituta

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adriana dos Reis Ferreira, REITOR - SUB-CHEFIA - REITORIA, em 13/08/2019 14:28:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/08/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

3441

8a0eb87f23

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2277 (ramal: 2277)